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CÂMUt MDWCm DE DDODE DE CtXIDS

846 , DE 04 DE janeiro DE 1988.'

©"ENTA; Dispõe sobre a isenção e reMção
de créditos fiscais relativos ao
Imposto Territorial Urbano de I-
móveis da Companhia de desenvol
vimento Industrial do Estado do
Hio de Janeiro -CODIU e da ou
tras providências.

A CÍIíARA KUIJICIPAL DE DUQUE DE C/XLAS decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 12-Fica introduzido o Inciso X no Artigo 35»
da Lei n2 8OI, de 11 de setembro de 198?j ^ seguinte redação;

"Art. 35-. • • • •• •

X - Cs imóveis não edifiçadosj de propriedade da
Companhia de Desenvolvimento Industrial do Es
tado do Hio de Janeiro - CODIN - situados na
Zona Industrial deste Município, enquanto não
alienados pela Companhia."

Art. 22 - Ficam remidos os créditos fiscais relati-
vos ao Imposto Territorial ürtano dos Imóveis a qae se refere o Artigo
12 desta Lei»

Art. 32 - A remição de que trata o artigo anterior
estende-se aos créditos do mesmo tributo objeto de cobrança Judicial
e em conseqüência, compete â Secretaria Municipal de Fazenda promover
o cancelamento das inscrições em Dívida Ativa, ea Proouradona-Ger^
do Município de Duque de Caries providenciar as extinções dos respeoti
vos processos de execuções fiscais, em Juízo.
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^ CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE UE CAXIAS
Parágrafo Único - As custas judiciais e cartorárias

^ ementes de executivos fiscais sobre imóveis de propriedade da
CODIIm, situados na Zona Industrial do Município, serão quitadas pela
Companhia.

Art. U-2 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revcgando-se as disposições em contrário.

j aneiro

Prefeitura Municipal de Duçue de Caxias, em 04 de,
de 1988',

m OLIVEXBA

\Prexeito Municipal


